[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«     17    »____09____2019 г.                                                                        №__195___
 О проведении субботника в рамках

  акции -  Всемирный день чистоты «Сделаем !»
 на территории городского поселения
 – город Острогожск
 В рамках акции – Всемирный день чистоты « Сделаем! », направленной на расчистку захламленных территорий от мусора и  в  целях наведения санитарного порядка на территории городского поселения – город Острогожск :
1. Провести  21 сентября 2019 года субботник по наведению санитарного порядка на территории города Острогожск , села: Новая Мельница, Волошино, хутора Самопомощь, поселка Труд.

2.  Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей.

3. Рекомендовать:

руководителям предприятий , учреждений всех форм собственности, владельцам жилых и административных зданий навести санитарный порядок , согласно списка закрепленных территорий ( Приложение №1)

4.  Ведущему эксперту по эксплуатации зданий МКУ «СТО и УГХГО» ( Лебедеву В.В.) организовать на улицах города , совместно с председателями уличных комитетов, проведение субботника по наведению порядка возле частных домовладений.
5. Директору ООО «УРЭП»  ( Каменев Н.Н ), председателям ТСЖ , управляющим компаниям многоквартирных домов организовать  благоустройство дворовых территорий.

6.  Директору МУП «Острогожский комбинат по благоустройству»

 ( Головин В.В.)  оказать содействие школьным и дошкольным учреждениям, учреждениям культуры в предоставлении автотранспорта для вывоза мусора с закрепленных территорий.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского поселения – город Острогожск Калашникова В.В.
Глава администрации городского

 поселения – город Острогожск                                                         А.В. Колесников
Исп.: Луценко Е.А.
Согласовано:  Калашников В.В.

Приложение№1 к распоряжению администрации

городского поселения – город Острогожск

от_17.09.2019_№___195____

План мероприятий по наведению чистоты и порядка,

проводимых в период 21 сентября  2019 года

	Наименование организации/предприятия
	Проводимые работы
	Место проведения работ

	ОУ СПО ВО «Острогожский медицинский колледж»
	Уборка  территории
	ул. Нарского (от ул. Прохоренко до ул. Орджоникидзе)

	Школа №6
	Уборка территории
	 Ул. 50 лет Октября, (Сквер у школы №6)

	ГОБУСПО ВО «Острогожский аграрный техникум»

	Уборка территории
	ул. 50лет Октября (от м-на «Магнит») перекресток ул. Горького и Кирова  до лесхоза)  не четная сторона

	НПО «РИФ» (ООО «Стимул»)
	Уборка территории
	Ул. Карла Маркса (от ул Кирова до ул.Октябрьская)

	УВО «Острогожский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Росток»

	Уборка территории
	ул. 50лет Октября (от м-на «Магнит) перекресток ул. Горького и Кирова  до лесхоза)  четная сторона

	(совместно с Острогожской Районной Потребительской Кооперации
г. Острогожск) МУП «Городская архитектура»
	Уборка территории
	Прилегающие территории (РЕЗЕРВ)

	Острогожские РЭС «Воронеж –Энерго»
	Уборка территории
	ул. 50лет Октября (от  мясокомбината  до школы №6
ул. Ленина (от ул. Освобождения до Мясокомбината)

	ГКУ ВО ЦЗН Острогожского района

	Уборка территории
	Ул. Нарского (от ул. Октябрьской до ул.Кирова)

	ООО «УРЭП»
	Уборка территории
	ул. Октябрьская (от ул. К. Маркса до ул. Крамского)
ул. Прохоренко(от ул Карла –Маркса до ул. Кузнецова)

	Школа №2

	Уборка территории
	Ул. Нарского(от ул. Орджоникидзе до ул. Октябрьской)

	ООО «Острогожскгидросток»

ООО «Острогожскгидроресурс»
	Уборка территории
	ул. Крамского (от ул. Орджоникидзе до ул. Октябрьская)

	ООО «Воронежрегионгаз» Федеральное БТИ, МУП «Острогожская  горэлектросеть»
	Уборка территории
	ул. Крамского (от ул. Октябрьская до ул. Кирова)

	МИ ФНС России №14
(нечетная сторона)

Филиал ГУП ВО «Воронежфармация»,

Филиал №5 ФСС, (четная сторона)

	Уборка территории
	ул. Нарского (от ул. Ленина  до ул. Прохоренко)

	ООО «Острогожскгидросток»,
ООО «Острогожскгидроресурс» (совместно с

МУП «Острогожская горэлектросеть»)

	Уборка территории
	ул. Коммунаров (от ул. МУП «Рынок» до ул. Ленина)

	ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»,

	Уборка территории
	ул. Орджоникидзе (от ул. К.Маркса до ул. Крамского)

	БУЗ ВО «Острогожская районная больница»
	Уборка территории
	Прилегающая территория всех корпусов, ул. Кузнецова от дома № 92. ул. Октябрьская ул.Октябрьская от ул.Нарского до ул. Крамского

	МУП «ИВЦ»
(совместно с

Отдел по земельным вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации Острогожского муниципального района)
	Уборка территории
	ул. Крамского (от ул. Прохоренко до ул. Орджоникидзе)

	КОУ Кадетский школа – интернат ВО
(совместно с

МКУ «Острогожский историко-художественный музей им. И.Н. Крамского»)
	Уборка территории
	ул. Крамского (от ул. Ленина до ул. Прохоренко)
Сквер Пушкина

	МУП ОКБ»,
БУ ВО комплексный центр социального  обслуживания
	Уборка территории
	ул. Кирова (от ул. К. Маркса до ул. Горького)

	ОСП Острогожский почтамт-УФПС Воронежской области-филиала ФГУП «Почта России»
	Уборка территории
	пл. им. Ленина (за памятником Ленина

	СОК «Жемчужина»,
Котельная
	Уборка территории
	От «Агрегата» до «Жемчужины»

	Хлебозавод
	Уборка территории
	прилегающая территория

	Лесхоз
	Уборка территории
	Уборка территории

Исп.: Луценко Е.А..

т.: 4-41-50